
  

KENDER DU DELTIDSSEGMENTETS
BETYDNING?

Ny rapport undersøger udbredelsen af den samfundsøkonomiske analyse af deltidssegmentet
og dens betydning for deltidslandmændene.

Som en del af projektet ”Deltidslandmandens samfundsøkonomiske potentiale og effekt” har
SEGES undersøgt, i hvor høj grad deltidssegmentet har kendskab til resultaterne af analysen af
deltidssegmentets samfundsøkonomiske betydning, der blev udarbejdet i 2014, og hvilken
betydning resultaterne har for deltidslandmændene.

UDBREDT KENDSKAB TIL DEN
SAMFUNDSØKONOMISKE ANALYSE
Ifølge undersøgelsen er der et udbredt kendskab til den samfundsøkonomiske analyse i
deltidssegmentet, dog primært indenfor landbrugskredse og i landbrugsmedier. I undersøgelsen
tilkendegiver deltidslandmændene, at de også selv udbreder analysens resultater, fordi de er
stolte over det faktum, at deltidssegmentet bidrager med så stor en del af det samlede
landbrugserhverv, som analysen viser. Dette giver dem samtidig lyst til at udvikle deres
bedrifter.

DELTIDSLANDMÆNDENE INSPIRERET TIL
UDVIKLING
Som en del af formidlingen af den samfundsøkonomiske analyse af deltidssegmentet udkom
Magasinet Værdi i december 2014. Magasinet præsenterede analysens resultater og tegnede
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et billede af deltidssegmentet, herunder hvor forskellige deltidslandmændene er. Ifølge
deltidslandmændene i undersøgelsen har magasinet givet dem inspiration og ideer til
udviklingen af deres bedrifter. Dog ønsker flere af landmændene, at analysen og magasinet
bliver udbredt til endnu flere – også til personer udenfor landbruget – så deltidssegmentets
betydning, og beviset på, at de eksisterer og er en stor gruppe, bliver synliggjort.

LÆS MERE
Du kan læse mere om undersøgelsen af udbredelsen af den samfundsøkonomiske analyse af
deltidssegmentet i rapporten ”Kender du deltidssegmentets betydning”. Du kan også læse mere
om deltidssegmentets samfundsøkonomiske betydning i Magasinet Værdi.
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